



Warszawa, 23 marca 2023 r.

ADZ.261.11.2023

**Wykonawcy –
uczestnicy postępowania**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest Grupowa opieka medyczna pracowników Zamawiającego oraz członków ich rodzin w formie ubezpieczenia lub abonamentu medycznego oraz świadczenie usług medycyny pracy na rzecz Zamawiającego (sprawa ADZ.261.11.2023).

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 286 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

PYTANIE 1:

Z uwagi na czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:



Zamawiający dokonał zmiany terminu składania/otwarcia ofert w ramach opublikowanych w dniu 16.03.2023 r. wyjaśnień i zmian treści SWZ.

PYTANIE 2:

Dot. plik SWZ, pkt V pkt.3

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami współpracującymi.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający wskazał w dokumentach zamówienia wyłącznie warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. Nie został określony warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej obejmującej np. posiadanie określonej liczby placówek (wymóg ten dotyczy wyłącznie sposobu realizacji usług określonego w opisie przedmiotu zamówienia). Biorąc powyższe pod uwagę w przedstawionej przez Wykonawcę w pytaniu sytuacji nie dochodzi do udostępnienia zasobów w celu wykazania spełniania warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.

PYTANIE 3:

Dot. plik SWZ, pkt XI ppkt.11

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami współpracującymi.



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 – jeżeli wykonawca samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdziale V pkt 1 ppkt 1.2. nie ma konieczności składania dokumentów od podmiotów udostępniających zasoby ponieważ, nie dochodzi do udostępnienia zasobów w rozumieniu art. 118 ustawy.

PYTANIE 4:

Dot. plik SWZ, zał. 6 do SWZ od str.32

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami współpracującymi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 2 i 3.

PYTANIE 5:

Dot. plik Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 1.pkt.7.4 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku bezpośredniego umawiania Zamawiający oczekuje umawiania jedynie do placówek własnych Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ dla zadania nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 6:

Dot. plik Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 1.pkt.9.6

Prosimy Zamawiającego o włączenie do wylistowanych grup świadczeń medycznych również grupy „zabiegi pielęgniarstwa i lekarskie”, których realizacja wymaga również posiadania skierowania

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:



Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ dla zadania nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 7:

Dot. plik Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 1. - Załącznik nr 2 A do OPZ zad. 1 warianty, pkt. 2, ppkt.2.4.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku bezpośredniego umawiania Zamawiający oczekuje umawiania jedynie do placówek własnych Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ dla zadania nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 8:

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 2, pkt. 2.1. i 2.2.

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zgłaszanie zapotrzebowania na udział lekarza w komisji BHP i w wizytacji stanowisk pracy z minimum 14 dniowym wyprzedzeniem. Pozwoli to na taką organizację grafiku pracy lekarza by udział w działaniach na terenie zakładu pracy Zamawiającego nie kolidował z przejęciami pracowników umawianych na badania medycyny pracy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE 9:

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 2, pkt. 3.a) - 3.b)

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wydłużenie i ujednoczenie czasu dostępności do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia zapotrzebowania. Przy czym Zamawiający będzie dokładał starań by badania były umawiane w jak najkrótszym czasie od dnia zgłoszenia zapotrzebowania

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:

Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – zadanie 2 otrzymuje brzmienie jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 10:

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 2, pkt.7 i 8



Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczenie według cennika stanowiącego załącznik do umowy za faktycznie wykonane usługi zlecone zgodnie z narażeniami na danym stanowisku i zaleceniami lekarza wydającego orzeczenie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie będzie miało miejsce w oparciu o ceny wskazane przez Wykonawcę w złożonej ofercie, za faktycznie wykonane usługi zlecone zgodnie z narażeniami na danym stanowisku, przy czym przy ustalaniu zakresu niezbędnych badań koniecznych do wystawienia orzeczenia, Wykonawca będzie stosował Wskazówki metodyczne w sprawie przeprowadzania badań profilaktycznych pracowników, wg załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy.

PYTANIE 11:

Dot. Załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 2, pkt.7 i 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zgodzi się na 2 miesięczne przesunięcie w rozliczeniu FFS. Podyktowane jest to rozliczeniem z placówkami podwykonawczymi realizującymi usługi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany sposób rozliczania.

PYTANIE 12:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - zadanie 1

Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u wykonawcy osobno dla MP i abonamentu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:

TAK, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 13:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - zadanie 1

Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie terminów przekazywania list osób uprawnionych do świadczeń funkcjonujących u wykonawcy?

(tj. listy osób uprawnionych w ramach abonamentu medycznego i medycyny pracy powinny być przekazywane do 25 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc obsługi z możliwością aktualizacji listy do 5 dnia bieżącego miesiąca)



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13:

TAK, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 14:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - zadanie 1

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala na:

- zarządzanie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i zakresów,
- wystawianie skierowań i kontrolę nad terminami badań medycyny pracy pracowników.

Osoba odpowiedzialna po stronie Zamawiającego (HR) w systemie udostępnionym przez Wykonawcę wystawia skierowanie na badania MP, dzięki czemu w systemie Wykonawcy automatycznie tworzy się zgłoszenie do realizacji (umówienie wizyty na badania MP). Pracownik informowany jest o terminie i musi zgłosić się do placówki z papierowym oryginałem skierowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14:

TAK, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 15:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - zadanie 1

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: Wynagrodzenie będzie płatne z góry, w okresach miesięcznych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT przez Zleceniodawcę Faktura VAT będzie przesyłana pocztą elektroniczną na adres wskazany w umowie. (np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do ok. 15 dnia czerwca z 14 dniowym okresem płatności liczonym od dnia dostarczenia)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 16:

Dot. Załącznik nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w § 4 ust. 1 pkt 1.1. poprzez obniżenie wysokości kary do 5% wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16:



Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 17:

Dot. Załącznik nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 4 ust. 1 pkt. 1.2 w następujący sposób: „1.2 W przypadku przekroczenia jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w OPZ, Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każde trzecie i następne zdarzenie w miesiącu kalendarzowym.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 18:

Dot. Załącznik nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 4 ust. 3 poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami Umowy do 20% maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 19:

Dot. Załącznik nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1

Wykonawca wskazuje na potrzebę sprostowania omyłki w § 6 ust. 1 poprzez odwołanie do pkt 11.1 OPZ zamiast 10.1. OPZ.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 20:

Dot. Załącznik nr 3 - istotne postanowienia umowy dla części nr 1



Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie § 8 ust. 6. Zamawiający przewidział już możliwość odstąpienia od umowy w przypadku rażącego lub uporczywego naruszania warunków Umowy przez Wykonawcę, stąd nie wydaje się zasadne wprowadzenie z tych samych przyczyn możliwości rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym a ponadto może powodować rozbieżności interpretacyjne czy w danym przypadku Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z prawo do wypowiedzenia czy odstąpienia od Umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20:

Zamawiający wyjaśnia, że przewidziane przez niego odstąpienie od umowy ma skutek ex nunc i następuje w stosunku do pozostałej do wykonania części Przedmiotu Umowy. Przewidziane przez Zamawiającego rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym dotyczy sytuacji w której wykonawca np. nie rozpoczął świadczenia usług. Zamawiający dokonuje również zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ – istotne postanowienia umowy – zadanie 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 21:

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 1.pkt.11

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zdania pierwszego w pkt. 11. 1 w OPZ do zadania 1 w następujący sposób:

„Wykonawca wyznaczy 2 osoby do współpracy i koordynacji realizacji Umowy, które będą dostępne w godzinach pracy Zamawiającego (9 - 17) w dni robocze. (...)” Wniosek o zmianę wynika z potrzeby doprecyzowania zakresu czynności jakie mają wykonywać osoby, które zgodnie z wymaganiem Zamawiającego powinny pozostawiać w zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę. W przypadku wyrażenia zgody, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie odpowiedniej zmiany w § 6 ust. 2 Istotnych postanowień Umowy dla zadania 1.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1 – opis przedmiotu zamówienia – Zadanie 1, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 22:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w § 5 ust. 1 pkt 1.1. poprzez obniżenie wysokości kary do 5% wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 4 ust. 1 Umowy.



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 - istotne postanowienia umowy dla części nr 2, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 23:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 5ust. 1 pkt. 1.2 w następujący sposób: „1.2 W przypadku przekroczenia jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w OPZ, Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każde trzecie i następne zdarzenie w miesiącu kalendarzowym.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 - istotne postanowienia umowy dla części nr 2, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 24:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 5 ust. 3 poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami Umowy do 20% maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 4 ust. 1 Umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 - istotne postanowienia umowy dla części nr 2, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 25:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2

Wykonawca wskazuje na potrzebę sprostowania omyłki w § 7 ust. 1 poprzez odwołanie do pkt 11 OPZ zamiast 10 OPZ.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 - istotne postanowienia umowy dla części nr 2, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 26:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2



Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie § 9 ust. 6. Zamawiający przewidział już możliwość odstąpienia od umowy w przypadku rażącego lub uporczywego naruszania warunków Umowy przez Wykonawcę, stąd nie wydaje się zasadne wprowadzenie z tych samych przyczyn możliwości rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, a ponadto może powodować rozbieżności interpretacyjne czy w danym przypadku Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z prawo do wypowiedzenia czy odstąpienia od Umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 26:

Zamawiający wyjaśnia, że przewidziane przez niego odstąpienie od umowy ma skutek ex nunc i następuje w stosunku do pozostałej do wykonania części Przedmiotu Umowy. Przewidziane przez Zamawiającego rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym dotyczy sytuacji w której wykonawca np. nie rozpoczął świadczenia usług. Zamawiający dokonuje również zmiany treści załącznika nr 4 do SWZ – istotne postanowienia umowy – zadanie 2, jak w dalszej części pisma.

PYTANIE 27:

Dot. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie § 9 ust. 9. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 437) badania profilaktyczne pracowników są wykonywane na podstawie pisemnej umowy zawartej przez pracodawcę z podstawową jednostką służby medycyny pracy. Rozwiązanie umowy skutkuje brakiem możliwości dalszego realizowania badań medycyny pracy. Jeśli Zamawiający chciałby zlecić usługi medycyny pracy na kolejne miesiące zobowiązany jest w tym zakresie do zawarcia pisemnej umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 27:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 9 ust. 9 Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy dla części nr 2.

PYTANIE 28:

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - zadanie 2.pkt.11

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zdania pierwszego w pkt. 11. w OPZ do zadania 2 w następujący sposób:

„Wykonawca wyznaczy 2 osoby do współpracy i koordynacji realizacji Umowy, które będą dostępne w godzinach pracy Zamawiającego (9 - 17) w dni robocze. (...)” Wniosek o zmianę wynika z potrzeby doprecyzowania zakresu czynności jakie mają wykonywać osoby, które zgodnie z wymaganiem Zamawiającego powinny pozostawać w zatrudnieniu na podstawie



umowy o pracę. W przypadku wyrażenia zgody, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie odpowiedniej zmiany w § 6 ust. 2 Istotnych postanowień Umowy dla zadania 1.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 28:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SWZ- opis przedmiotu zamówienia- zadanie 2, jak w dalszej części pisma

PYTANIE 29:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - zadanie 1, par.3, pkt.6
Czy zamawiający wyraża zgodę aby w § 6 ust. 1 FV była wystawiona zgodnie z przepisami do 15-tego dnia miesiąca za miesiąc zamknięty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 29:

Zamawiający nie dokonuje zmiany we wskazanym zakresie.

PYTANIE 30:

Jeśli Zamawiający zgadza się na rozliczenie ryczałtowe za usługę Medycyny Pracy, Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie wykazu narażeń, którym podlegają pracownicy. Prosimy o uzupełnienie zał.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na wynagrodzenie ryczałtowe za usługę Medycyny Pracy.

PYTANIE 31:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający będzie sponsorował składkę za usługi medyczne i medycynę pracy swoim pracownikom?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 31:

Zamawiający przewiduje dokonywanie opłat składki za usługi medyczne dla swoich pracowników w wariantcie nr 1 na wniosek pracownika.

PYTANIE 32:

Wykonawca prosi o wskazanie spodziewanej partycypacji pracowników do pakietu opieki medycznej

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 32:



Wnioskowane dane (o charakterze szacunkowym) zostały zawarte w załączniku nr 5 do SWZ – formularzu oferty.

PYTANIE 33:

Wykonawca prosi o wskazanie liczby emerytów /seniorów, którzy mają być objęci umową

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 33:

Wnioskowane dane (o charakterze szacunkowym) zostały zawarte w załączniku nr 5 do SWZ – formularzu oferty, przy czym Zamawiający informuje, że we wcześniej realizowanych usługach tego typu nie przewidywał możliwości skorzystania z pakietu „senior” w związku z czym dane te powinny być wykorzystane wyłącznie do celów przygotowania i porównania ofert.

Działając na podstawie art. 286 ustawy Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ:

1. Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, zadanie nr 1:

1.1. Punkt 2 podpunkt 2.1. otrzymuje brzmienie:

„2.1. Do programu opieki medycznej może przystąpić każdy Pracownik Zamawiającego .w wieku do 70 lat”.

1.2. Punkt 11. podpunkt 11.1. otrzymuje brzmienie:

„11.1. Wykonawca wyznaczy 2 osoby do współpracy i koordynacji realizacji Umowy, które będą reprezentować wykonawcę w godzinach pracy Zamawiającego (9 - 17) w dni robocze. Zamawiający wymaga zatrudnienia tych osób na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę. Sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań zostały wskazane w załączniku nr 3 do SWZ – istotne postanowienia umowy dla części I. przedmiotu zamówienia.

1.3. Punkt 7. podpunkt 7.3 i 7.4. otrzymuje brzmienie:

„7.3. Wykonawca zapewni możliwość umawiania wizyt i badań przez infolinię czynną co najmniej od pon-pt w godzinach 6:00-22:00 oraz w soboty 7:00-21:00”.

7.4. Wykonawca zapewni możliwość umawiania wizyt i badań co najmniej za pomocą dedykowanej aplikacji, formularza internetowego, infolinii lub bezpośrednio w placówce”.

1.4. Punkt 9. podpunkt 9.6. otrzymuje brzmienie



„9.6. Warunkowanie możliwości skorzystania ze świadczeń objętych programem posiadaniem skierowania od lekarza może mieć miejsce jedynie w przypadku badań, zabiegów pielęgniarskich i lekarskich oraz konsultacji profesorskich”.

2. Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, zadanie nr 2:

2.1. W punkcie 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin umówienia badań z zakresu medycyny pracy:

a) Badania wstępne:

Niezwłocznie, nie dłużej niż do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia (przez „dni robocze” Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych o pracy)

b) Badania okresowe:

Niezwłocznie, nie dłużej niż do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia (przez „dni robocze” Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych o pracy)

Termin wykonania badań profilaktycznych okresowych medycyny pracy nie będzie przekraczał ważności dotychczasowego orzeczenia o zdolności, z zastrzeżeniem, że w przypadku realizacji badań okresowych skierowanie na badania medycyny pracy zostanie przekazane do wykonawcy przez Zamawiającego, nie później niż na 10 dni roboczych przed upływem dotychczasowego orzeczenia o zdolności do pracy.”

c) Badania kontrolne:

Termin umówienia badań nie będzie przekraczał 2 dni roboczych, od dnia zgłoszenia w przypadku możliwości umówienia badań w placówce, w której poprzednio wykonano badania pracownikowi, w przypadku konieczności powtórzenia kompletu badań max. 3 dni robocze od dnia zgłoszenia w przypadku stanowisk bez narażeń oraz max. 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia w przypadku stanowisk z narażeniami.

Termin realizacji badań z zakresu medycyny pracy: 1 dzień roboczy w przypadku stanowiska bez narażeń, maksymalnie 5 dni roboczych w przypadku stanowisk z narażeniami.

2.2. W punkcie 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Wykonawca wyznaczy 2 osoby wyznaczone do obsługi umowy, które będą reprezentować Wykonawcę w godzinach pracy Zamawiającego (9 - 17) w dni robocze. Zamawiający wymaga zatrudnienia tych osób na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę. Sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych



wymagań zostały wskazane w załączniku nr 4 do SWZ – istotne postanowienia umowy dla części II. przedmiotu zamówienia.”

3. Załącznik nr 3 do SWZ – istotne postanowienia umowy, zadanie nr 1:

3.1. § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wynagrodzenie będzie płatne z góry, w okresach miesięcznych. Faktury będą wystawiane do 10 (dziesiątego) dnia danego miesiąca, za który płatność jest należna. Faktury będą obejmowały opłaty za osoby objęte Programem wg stanu zgłoszonego przez Zamawiającego do 25 (dwudziestego piątego) dnia miesiąca poprzedzającego kolejny miesięczny okres trwania Programu. Płatności wynagrodzenia będą każdorazowo dokonywane na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, zgodny z rachunkami Wykonawcy ujętymi w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w terminie 14 (czternastu) dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury”.

3.2. § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4

1. „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną:

- 1.1. w wysokości 5% wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- 1.2. W przypadku przekroczenia jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w OPZ, Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu usługi, za każde zdarzenie,
- 1.3. W przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia w wyniku Waloryzacji, o której mowa w § 5 ust.2 pkt 2.2 Umowy, Zamawiający będzie miał prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 100,00 zł za każdy zgłoszony Zamawiającemu przez podwykonawcę przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty ww. Wynagrodzenia.
- 1.4. w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych) w przypadku gdy zostanie stwierdzone naruszenie wymogu zatrudnienia Pracowników obsługujących umowę na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 6 ust. 4 Umowy z zastrzeżeniem, że kara zostanie naliczona odrębnie za każde stwierdzone naruszenie.

2. Strony wskazują, iż kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia odrębnie.



3. Maksymalna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami ust. 1 powyżej jest ograniczona do 30% maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.
4. Zamawiający będzie miał prawo do potrącania kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę, po uprzednim wystawieniu przez Zamawiającego stosownej noty lub Wykonawca dokona zapłaty na rachunek Zamawiającego w terminie trzydziestu (30) dni od daty wystawienia przez Zamawiającego noty.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego do pełnej wysokości szkody.
6. Zapłata kary lub kar umownych, jak również ich potrącenie przez Zamawiającego, nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu Umowy.

3.3. § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6 Pracownicy obsługujący umowę

1. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby wyznaczone do obsługi Umowy (o których mowa w pkt 11.1 OPZ) będą w okresie wykonywania Umowy zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 108 ze zm.), dalej: „Pracownicy obsługujący umowę”.
2. Każdorazowo, na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Zamawiającemu oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę złożone przez Pracowników obsługujących umowę.
2. Każdorazowo, na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Zamawiającemu oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę złożone przez Pracowników obsługujących umowę.
3. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym nie krótszym niż 5 dni roboczych terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopie umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami obsługującymi umowę, w sposób nienaruszający przepisów o ochronie danych osobowych w celu potwierdzenia prawdziwości oświadczeń, o których mowa w ust. 2. Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL



pracowników). Imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu nie podlega anonimizacji.

4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami obsługującymi umowę w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z ust. 3, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia Pracowników realizujących umowę na podstawie umowy o pracę i będzie skutkowało naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1.4. Umowy”.

3.4. § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zamawiający ma również prawo odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeśli Wykonawca realizuje Umowę:

4.1. bez zachowania najwyższej profesjonalnej staranności,

4.2. z naruszeniem obowiązujących przepisów,

4.3. niezgodnie z warunkami zawartymi w Umowie.”

3.5. § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym:

6.1. w razie rażącego naruszania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, tj. w sytuacji:

6.1.1. nie podjęcia wykonania danej czynności, do jakiej Wykonawca jest zobowiązany Umową, pomimo wezwania przez Zamawiającego do jej wykonania,

6.1.2. w przypadku nieuzasadnionego nie stosowania się do bieżących zaleceń Zamawiającego w zakresie wykonywania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z Umowy.

6.2. w przypadku, gdy zwłoka w spełnieniu świadczenia, do którego wykonania Wykonawca jest zobowiązany na mocy niniejszej Umowy, wyniesie co najmniej 30 dni.”

4. Załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy – Zadanie 2:

4.1. § 4 ust. 7 i 8 otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca będzie wystawiać z dołu, w terminie do 10 dnia miesiąca, miesięczne faktury obejmujące łączną liczbę dokonanych w ciągu miesiąca poprzedzającego miesiąc wystawienia faktury badań z zakresu medycyny pracy. Płatności wynagrodzenia będą każdorazowo dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, zgodny z rachunkami Wykonawcy ujętymi w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w terminie 14 (czternastu) dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury wraz z zestawieniem o którym mowa w ust. 7 powyżej. Nieprzesłanie ww. zestawienia zgodnie z wymaganiami określonymi w zdaniu poprzednim wstrzymuje rozpoczęcie biegu terminu płatności do momentu przesłania tego zestawienia.



8. Błędnie wystawiona faktura powodować będzie ponowne liczenie 14-dniowego okresu płatności licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.”

4.2. § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5

Kary umowne

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną:
 - 1.1. w wysokości 5% wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 4 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
 - 1.2. W przypadku przekroczenia jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w OPZ, Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu usługi, za każde zdarzenie,
 - 1.3. W przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia w wyniku Waloryzacji, o której mowa w § 6 ust.3 Umowy, Zamawiający będzie miał prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 100,00 zł za każdy zgłoszony Zamawiającemu przez podwykonawcę przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty ww. wynagrodzenia.
 - 1.4. w wysokości 1000 zł (słownie: tysiąc złotych) w przypadku gdy zostanie stwierdzone naruszenie wymogu zatrudnienia Pracowników obsługujących umowę na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 7 ust. 4 Umowy z zastrzeżeniem, że kara zostanie naliczona odrębnie za każde stwierdzone naruszenie.
2. Strony wskazują, iż kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia odrębnie.
3. Maksymalna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami ust. 1 powyżej jest ograniczona do 30% maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 4 ust. 1 Umowy.
4. Zamawiający będzie miał prawo do potrącania kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę, po uprzednim wystawieniu przez Zamawiającego stosownej noty. Wykonawca dokona zapłaty na rachunek Zamawiającego w terminie trzydziestu (30) dni od daty wystawienia przez Zamawiającego noty.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego do pełnej wysokości szkody.
6. Zapłata kary lub kar umownych, jak również ich potrącenie przez Zamawiającego, nie



zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu Umowy.”

4.3. § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7 Pracownicy obsługujący umowę

1. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby wyznaczone do obsługi Umowy (o których mowa w pkt 11 OPZ) będą w okresie wykonywania Umowy zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 108 ze zm.), dalej: „Pracownicy obsługujący umowę”.
2. Każdorazowo, na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Zamawiającemu oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę złożone przez Pracowników obsługujących umowę.
3. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym nie krótszym niż 5 dni roboczych terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopie umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami obsługującymi umowę, w sposób nienaruszający przepisów o ochronie danych osobowych w celu potwierdzenia prawdziwości oświadczeń, o których mowa w ust. 2. Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu nie podlega anonimizacji.
4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami obsługującymi umowę w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z ust. 3, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia Pracowników realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę i będzie skutkowało naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1.4. Umowy”.

4.4. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zamawiający ma również prawo odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeśli Wykonawca realizuje Umowę:

- 4.1. bez zachowania najwyższej profesjonalnej staranności,
- 4.2. z naruszeniem obowiązujących przepisów,
- 4.3. niezgodnie z warunkami zawartymi w Umowie.”

4.5. § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym:

- 6.1. w razie rażącego naruszania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, tj. w sytuacji:
 - 6.1.1. nie podjęcia wykonania danej czynności, do jakiej Wykonawca jest zobowiązany Umową, pomimo wezwania przez Zamawiającego do jej wykonania,



6.1.2. w przypadku nieuzasadnionego nie stosowania się do bieżących zaleceń Zamawiającego w zakresie wykonywania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z Umowy.

6.2. w przypadku, gdy zwłoka w spełnieniu świadczenia, do którego wykonania Wykonawca jest zobowiązany na mocy niniejszej Umowy, wyniesie co najmniej 30 dni.”

Zamawiający przekazuje w załączeniu teksty jednolite załączników nr 1 – 4 do SWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.